
UCHWAŁA NR XCVIII/2555/18
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie przyjęcia  programu osłonowego dla osób, które przeprowadzają
trwałą zmianę systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na system proekologiczny.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 i poz. 2232 i z 2018 r. poz. 130) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i 110 ust. 10 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 i 1985) uchwala się, 
co następuje:

§ 1. 1. Przyjmuje się program osłonowy dla osób, które przeprowadzają trwałą zmianę systemu 
ogrzewania opartego na paliwie stałym na system proekologiczny, o której mowa w uchwale 
NR CXXI/1918/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 listopada 2014 r. w sprawie przyjęcia Programu 
Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa (Dz. Urz. Woj. Małopol. z 2016 r. poz. 5210, 
i z 2017 r. poz. 735, 1838 i 4738).

2. Program jest kierowany do mieszkańców Gminy Miejskiej Kraków.

3. Okres realizacji programu ustala się na 2018 rok.

§ 2. Celem programu jest: 

1) wsparcie osób i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji, w pokryciu kosztów przeprowadzenia 
zmiany systemu ogrzewania, których nie są oni w stanie ponieść we własnym zakresie bez 
uszczerbku dla niezbędnego utrzymania siebie i rodziny, w szczególności mając na uwadze 
konieczność ich poniesienia w świetle przepisów uchwały NR XVIII/243/16 Sejmiku 
Województwa Małopolskiego z dnia 15 stycznia 2016 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze 
Gminy Miejskiej Kraków ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje 
spalanie paliw,

2) zapewnienie lepszych warunków życia mieszkańcom Gminy Miejskiej Kraków dzięki poprawie 
jakości powietrza.

§ 3. Gmina realizuje cele, o których mowa w § 2 poprzez przyznawanie świadczenia pieniężnego 
na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w formie zasiłku celowego na 
przeprowadzenie trwałej zmiany systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na system 
proekologiczny.

§ 4. Pomoc, o której mowa w § 3  może być przyznana osobom, które:

1) posiadają tytuł prawny do nieruchomości, wynikający z prawa własności, prawa użytkowania 
wieczystego, ograniczonego prawa rzeczowego lub stosunku zobowiązaniowego. Jeżeli 
wnioskodawca jest najemcą, dzierżawcą lub przysługuje mu inny tytuł prawny do nieruchomości 
konieczne jest udokumentowanie posiadania przez niego prawa do dysponowania nieruchomością 
(zgoda większości współwłaścicieli lub administracji budynku),

2) zamieszkują w lokalu na terenie Gminy Miejskiej Kraków, w którym ma nastąpić trwała zmiana 
systemu ogrzewania.

§ 5. Wysokość pomocy ustalana będzie z uwzględnieniem w szczególności dochodów osób 
ubiegających się o zasiłek celowy, sytuacji rodzinnej, a w przypadku osób korzystających z Programu 
Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa, o którym mowa w § 1 ust. 1, także wysokości 
dotacji.

Id: 7D2EFDBE-332A-42F9-98EF-69ADAFDE62F8. Podpisany Strona 1



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Dominik Jaśkowiec

Id: 7D2EFDBE-332A-42F9-98EF-69ADAFDE62F8. Podpisany Strona 2




